

ورزش

دوشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳

شماره ۴۷۷۶

فارس

FARHIKHTEGANDAILY.COM

فارس

FARHIKHTEGANONLINE

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

تعجب سرمربی استقلال از وضعیت جوانانی که فقط در تیم اصلی تمرین می‌کنند

موسیمانہ: پس بازیکنانم کجا بازی می‌کنند؟



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

سرمربی آفریقایی تیم فوتبال استقلال روز گذشته در محل برگزاری دیدار هفته هجدهم لیگ برتر امید‌های این باشگاه برابر پیکان حضور پیدا کرد تا ضمن تماشای این دیدار از نزدیک، عملکرد بازیکنان این رده سنی را زیر نظر گرفته و در ادامه روند جوانگرایی در تیم اصلی استقلال از استعداد‌های بیشتری برای حضور در تمرینات در روزهای بعدی دعوت به عمل بیاورد. بر همین اساس سرمربی آبی‌ها همانطور که در نشست خبری پس از دیدار با مس رفسنجان وعده داده بود، روز گذشته در محل دیدار تیم امید استقلال برابر پیکان حضور یافت تا از نزدیک عملکرد بازیکنان را زیر نظر بگیرد. گفتنی است هدایت امید‌های استقلال را خسرو حیدری برعهده داشته این در حالی است که این دیدار در نهایت با شکست شاگردان حیدری همراه شد. موسیمانہ در ادامه روند حضور بازیکنان جوان از آکادمی در تمرین بزرگسالان، قصد دارد در صورتی‌که بازیکنی نظر او را جلب کند به تمرینات تیم اصلی استقلال دعوت کند.

دیدار موسیمانہ و ضیایی در غدیر

این دیدار در حالی برگزار شد که طبق روال تمامی دیدارهای گذشته تیم‌های رده‌های سنی باشگاه استقلال محمد حسن ضیایی، مدیر آکادمی این باشگاه در ورزشگاه محل برگزاری مسابقه در ورزشگاه غدیر همت حاضر شده تا عملکرد بازیکنان و تیم‌های تحت نظر و مورد پوشش آکادمی را از نزدیک مورد ارزیابی فنی قرار بدهد. بر همین اساس و با حضور سرمربی اهل آفرقای جنوبی و جدید باشگاه استقلال در همین ورزشگاه به منظور تماشای دیدار امید‌های این باشگاه با پیکان از نزدیک؛ این بین چهره با ضیایی ملاقاتی صورت گرفته و طرفین درباره آخرین وضعیت آکادمی، عملکرد تیم‌های رده‌های سنی، آخرین وضعیت بازیکنان و کادر این تیم‌ها به صحبت و بررسی‌های فنی با یکدیگر پرداختند. ضیایی که سال‌ها هدایت تیم‌های لیگ برتری را برعهده داشته در این دیدار با موسیمانہ به برخی نکات فنی از حضور جوانان و شاگردانش در آکادمی اشاره کرده و عملکرد این تعداد را با سرمربی آبی پوشان مورد بررسی قرار داد. نکته قابل توجه اینکه مجتبی هاشمی‌نسب که در جریان دیدار با مس رفسنجان حدود ۳۰ دقیقه تیم اصلی استقلال را همراهی کرده بود در دیدار روز گذشته برابر پیکان در نیمه دوم

برای امید‌های این باشگاه به میدان رفته و از سوی دیگر حسام اسکندری نیز به صورت کامل در این مسابقه شاگردان خسرو حیدری را همراهی کرد.

موسیمانہ: بازیکنانم باید در آکادمی هم بازی کنند

غایبان پرشمار استقلال در مصاف با مس رفسنجان موجب شد تا این تیم با ترکیبی از بازیکنان جوان به میدان برود ولی نکته جالب، حضور پرتعداد بازیکنان ناشناخته روی نیمکت تیم بود. نگاهی به لیست استقلال در جریان دیدار با مس نشان می‌دهد این تیم از نفرات کمترشناخته شده‌ای برابر مس استفاده کرد که در نوع خود جالب توجه بود به خصوص اینکه زنده تک‌گل بازی نیز یک جوان ۱۸ ساله بود. ابوالفضل زمانی که پیش از این در دیدار با الهلال در ترکیب اصلی استقلال به میدان رفته بود، در دیدار با مس رفسنجان نیز برای دومین بار این فرصت نصیبش شد

تاپیران آبی‌رابر تن کرده

و در کوتاه‌ترین زمان

ممکن برای تیمش



سهم عناصر تهاجمی تیم‌ها در گل‌های این فصل لیگ برتر چقدر است؟

مهاجمانی که گلزنی را فراموش کرده‌اند

گران قیمت‌های پوشالی

در بین تیم‌هایی که با سر و صدای زیاد بازیکنانی را جذب کردند فقط سپاهان و پرسپولیس مهاجمان جدیدشان گلزنی کردند. علی علیپور پس از گذشت ۱۰ هفته فقط دو گل برای تیمش به ثمر رسانده است و در سپاهان نیز آقای پور و لیموجی روی هم رفته سه گل به نام خود ثبت کردند. به این ترتیب این دو تیم که تلاش زیادی برای جذب مهاجمان مدنظرشان انجام دادند نتوانستند آنطور که توقع می‌رفت از آن‌ها استفاده کنند. در حال حاضر سپاهان هرچند با ۱۳ گل زده عملکرد بدی در بین تیم‌های لیگ برتری ندارد اما سهم مهاجمانش از این ۱۳ گل، ۷ گل بوده و ۶ گل دیگر به کمک بازیکنان دیگر خطوط به ثمر رسیده است. پرسپولیس نیز با ۱۱ گل زده عملکرد قابل قبولی ندارد. آن‌ها به طور میانگین تقریباً در هر بازی یک گل به ثمر رسانده‌ند و سهم بازیکنان تهاجمی از این ۱۱ گل فقط ۴ گل است که آن هم به لطف درخشش چند هفته اخیر وحید امیری که البته مهاجم نوک نیست، ممکن شد. در بین تیم‌هایی که مدعی به نظر می‌رسیدند استقلال وضعیتی به مراتب بدتر دارد و با میانگین یک گل زده در هر بازی شرایط بدی را سپری می‌کند، مخصوصاً اینکه مهاجمان کمترین سهم را در گل‌های زده استقلال دارند. در بین تمام مدعیان فقط تراکتور است که وضعیت بهتری دارد. شاگردان اسکوچیچ تاکنون ۱۵ گل به ثمر رسانده و بهترین خط حمله لیگ را به خود اختصاص داده‌اند. ۱۱ گل از این ۱۵ گل سهم مهاجمان تراکتور است و فقط چهار گل را بازیکنان غیرمهاجم به ثمر رساندند. به این ترتیب به نظر می‌رسد تیم تراکتور بهتر از سایرین عمل کرده و بی‌جهت نیست که دو مهاجم از این تیم با چهار گل زده فعلاً صدرنشین جدول گلزنانند.

سهم کم مهاجمان

با بررسی لیست اغلب تیم‌های لیگ برتری یک نکته کاملاً مشخص است و آن اینکه مهاجمان زیادی چه از تیم‌های پای و چه بازیکنان بزرگسال در لیست این تیم‌ها وجود دارند اما

گلزنی کنند! همچنین به جز زمانی که ستاره تیمش در این مسابقه بود، امری‌علی صادقی که سال‌ها حضور در تیم اصلی استقلال را در کارنامه دارد هم دیگر چهره جوانی بود که از ابتدا برای تیمش به میدان رفت. با همه این تفصیلات اما نکته قابل توجه در این دیدار حضور نفراتی جوان و کم سن و سال روی نیمکت تیم بود که در غیاب چهره‌های مطرح، در دسترس موسیمانہ بودند. در این بین به جز مجتبی هاشمی‌نسب و حسام اسکندری که از آکادمی به نیمکت و ترکیب استقلال رسیدند بازیکنان دیگری مانند فرغام سعداوی، مهدی بهرامی‌ژاد، امیرمحمد مردی، و عباس شرفی جوانان بعضاً گمنام و کم‌سن‌وسالی بودند که برای دیدار با مس مورد توجه موسیمانہ قرار گرفته و در لیست این بازی نام آن‌ها درج شد.

این در حالی است که بسیاری از این تعداد توسط جواد نکونام و برای حضور در تمرین و لیست تیم اصلی استقلال در پیش‌فصل



فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

به کار گرفته نمی‌شوند یا کمتر فرصت بازی پیدا می‌کنند. ترکیب اغلب تیم‌ها هجومی چیده نمی‌شود. بررسی مهاجمان تیم‌های لیگ برتر نشان می‌دهد مرییان تمایل زیادی به استفاده پرتعداد از مهاجمان تیمشان ندارند. تأسف‌برانگیز اینکه ۷ تیم با تفاضل گل منفی شرایط بدی برای خود به وجود آورده و به نظر می‌رسد مریبانشان جزئت و جسارت استفاده بهتر از مهاجمان را ندارند. اگر شرایط در جدول گلزنان به همین شکل پیش برود باز هم شاهد لیگی کم‌گل خواهیم بود، به طوری‌که اگر موتور گلزنی مهاجمان روشن نشود و پس از وقفه‌ای کوتاه که در لیگ به وجود آمده عملکرد بهتری از آن‌ها نبینیم، چه بسا آمار ی ضعیف از آقای گلی را در این فصل از رقابت‌ها، مهاجمان از خود به جا بگذارند. با توجه به اینکه فصل گذشته پس از ۱۰ هفته از رقابت‌ها ۷۷ گل به ثمر رسید و این فصل ۱۴۳ گل به ثمر رسیده، نمی‌توانیم ادعا کنیم که لیگ کم‌گلی داشته‌ایم اما با توجه به سهم مهاجمان در این گل‌ها می‌توان ادعا کرد که آن‌ها سهم کمی در باز کردن دروازه‌ها داشته‌اند.

فصل گذشته آقای گلی شهریار مغاللو با فاصله زیاد بخ داد و او را برای دومین فصل بیپای آقای لیگ لیگ بیست‌وسوم کرد، به طوری‌که رقیبی برای او نبود. این بازیکن اما ژنیور شد و در فصل جدید دیگر او را در جدول گلزنان ندانستیم. با این حال بازیکنانی همچون رضا اسدی، رحمان جعفری، عیسی آل کثیر، جواد آقایی پور، محمدرضا آزادی و محمدرضا سلیمانی رقابت جالبی در هفته پایانی داشتند؛ اما این فصل کمتر اثری از آنها می‌بینیم. به جز محمدرضا آزادی که در لیگ ایران بازی نمی‌کند رضا اسدی و عیسی آل کثیر از جمله ناکامان این فصل هستند و عملکردشان اصلاً قابل مقایسه با فصل گذشته نیست. رحمان جعفری نیز در این فصل فقط دو گل به ثمر رسانده و بازیکنان دیگر نیز یک گل در جدول گلزنان ثبت کردند. تور رقابت‌ها در جمع گلزنان

فصل گذشته آنچنان گرم و داغ بود که تا هفته‌های پایانی رقابت همچنان ادامه داشت؛ اما این فصل مدعیان آقای گلی فصل گذشته کم فروغ بوده و یا اثری از آنها در لیگ نمی‌بینیم.



و ابتدای فصل خریداری شده و از همان ابتدا نیز در لیست این تیم برای بازی‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان قرار گرفتند. اما نکته قابل توجه اینکه این تعداد با وجود آن که از سن مجاز برای همراهی امید‌های استقلال برخوردارند و سن آن‌ها در محدوده مجاز این تیم قرار دارد اما نام آن‌ها در فصل جاری در لیست آکادمی آبی‌پوشان به ثبت نرسیده تا این تعداد مجوز همراهی رده‌های سنی آبی‌ها در دیدارهای لیگ برتر تهران همراه با تیم‌های آکادمی استقلال را نداشته باشند!

نکته قابل توجه اینکه به نظر می‌رسد این امر نه تنها در موقع بسته شدن قرارداد با سرمربی آفریقایی به اطلاع وی نرسیده بلکه موسیمانہ تا دیروز نیز از این موضوع بی‌اطلاع بود؛ چرا که به محض حضور در ورزشگاه و تماشای بازی امید‌های استقلال و پیکان درباره بازیکنانی که در تمرین تیم اصلی حاضر شده و در محدوده سنی مجاز برای همراهی امید‌ها هستند از ضیایی و سایر اطرافیان‌ش سوال می‌کند که «پس این تعداد از بازیکنانی که در تمرین تیم اصلی هستند کجا بازی می‌کنند؟ چرا در ترکیب تیم امید‌ها نیست این تیم قرار ندارند؟» وی بعد از این که به این نکته پی می‌برد که این نفرات فقط برای حضور در تمرینات تیم اصلی و همراهی این تیم خریداری شده‌اند بیشتر تعجب کرده و اذعان می‌دارد: «بالاخره باید یک جا باشند که من آن‌ها را ببینم. چطور است که فقط با ما تمرین می‌کنند و در ترکیب و لیست آکادمی جایی ندارند و هیچ جا بازی نمی‌کنند. اگر در آکادمی بازی نمی‌کنند پس چطوری آمده‌اند و چگونه آمادگی خود را حفظ می‌کنند؟! اینهایی که در تیم اصلی حضور دارند چرا در آکادمی نیستند؟ باید این نفرات اینجا بازی کنند.»

دعوت رسمی از موسیمانہ به آکادمی

در جریان برگزاری دیدار امید‌های استقلال و پیکان، ضیایی و موسیمانہ با یکدیگر دیدار کرده و این بار مدیر آکادمی باشگاه به صورت رسمی از سرمربی تیم اصلی این باشگاه دعوت به عمل می‌آورد تا با حضور در ورزشگاه امام رضا، دیدارها و تمرینات تیم‌های رده‌های سنی آبی‌پوشان را از نزدیک زیر نظر گرفته و استعداد‌هایی که مورد توجه وی قرار می‌گیرند را برای حضور در تمرینات تیم بزرگسالان دعوت کند. بر همین اساس نیز با توافق طرفین مقرر می‌شود به زودی دیدار تدارکاتی بین تیم‌های امید و جوانان استقلال در ورزشگاه امام رضا برگزار شده تا موسیمانہ با حضور در این ورزشگاه این بازی را از نزدیک تماشا کرده و کیفیت فنی واقعی نفرات و بازیکنان آکادمی در این دو تیم را از نزدیک به تماشا بنشیند.

اخبار کوتاه

پیتسو برای بررسی خرید خارجی استقلال راهی امارات می‌شود

کوچو این بار زیر ذره‌بین موسیمانہ

تمرینات تیم فوتبال استقلال بعد از برتری این تیم در برابر مس رفسنجان تا پایان هفته تعطیل شده و بازیکنان این تیم احتمالاً از پنجشنبه به منظور برگزاری دیدار با مس کرمان از مرحله اول جام حذفی و دیدار با باختکور از هفته پنجم لیگ نخبگان کار خود را دنبال خواهند کرد. هرچند در این خصوص شنیده می‌شود استقلال‌ها قرار است در دو فاز تمرینات خود را بعد تعطیلات از سر بگیرند به این ترتیب که مصدومان در روزهای اواسط هفته و سایرین در روزهای پایانی زیر نظر کادرفنی تمریناتشان را شروع خواهند کرد. این در حالی است که طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» موسیمانہ سرمربی استقلال قرار است برای روزهای پایانی هفته راهی کشور امارات شده تا دیدار تیم‌های امارات و قرقیزستان را از نزدیک تماشا کند. نکته قابل توجه در این خصوص این که طبق شنیده‌ها موسیمانہ برای ارزیابی عملکرد جوئل کورجو مهاجم غنایی‌الاصصل تیم ملی قرقیزستان که در پیش‌فصل مورد توجه نکونام قرار گرفته و برای خرید این بازیکن اقداماتی نیز صورت گرفته بود راهی امارات خواهد شد. البته به جز کوچو یک بازیکن دیگر را هم زیر نظر دارد. گفتنی است عملکرد خوب کوچو در فینادی شهریورهام در دیدار مقابل ایران چشم نکونام را گرفته تا جایی که این سرمربی درخواست خود را برای جذب این بازیکن ارئه داده اما تحت قرارداد بودن این بازیکن با تیم دنیاموی سمرقند و مخالفت این باشگاه با جدایی کوچو باعث شد تا با وجود رضایتمندی بازیکن تیم ملی قرقیزستان برای پیوستن وی به استقلال این امر در مود قوی یعنی در پنجره تابستانی محقق نشود. حال‌اا دوباره مذاکرات برای استقلال شدن کوچو آغاز شده و به همین منظور و زیر نظر گرفتن عملکرد وی، موسیمانہ احتمالاً طی روزهای پایانی هفته راهی امارات خواهد شد.

گلابه استقلال‌ها

از دعوت چشمی به تیم ملی

الان وقت دعوت از روزبه بود؟

فهرست ملی‌پوشان فوتبال ایران به منظور برگزاری دو دیدار از رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا شنبه شب اعلام شده که براساس آن دو بازیکن از استقلال یعنی حسین حسینی و روزبه چشمی کاپیتان‌های اول و دوم این تیم به اردوی تیم ملی دعوت شدند. نکته قابل توجه و تامل‌برانگیز این لیست به دعوت روزبه چشمی مدافع هافبک استقلال‌ها مربوط شده جایی که این بازیکن از بعد از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دیگر هرگز مورد توجه قلعه‌نویسی و کادرفنی تیم ملی قرار نگرفته و به اردوهای این تیم در فینادی‌های اخیر دعوت نشده است. اما نکته مهم‌تر اینکه چشمی به‌تازگی دوران مصدومیت سنگین خود از ناحیه میج را سپری کرده و آرام آرام در حال نزدیک شدن به فرم خوب گذشته است و اینکه در چنین وضعیتی و با چه منطقی او در این زمان به تیم ملی دعوت می‌شود یکی دیگر از مواردی است که تعجب علاقه‌مندان به فوتبال را به همراه داشته است. این در شرایطی است که سویا تعجب و گلابه استقلال‌ها از دعوت چشمی در این مقطع زمانی به تیم ملی، کادر فنی و خود این بازیکن نیز از لیست جدید متعجب شده؛ چرا که در فرصت فینادی پیش رو و تعطیلات رقابت‌های داخلی موسیمانہ قصد داشت تا در فاز اصلی تمرینات چشمی را به عنوان یک بزرگ‌تر و رهبر در میانه میدان به کار گرفته و از سوی دیگر نیز روزبه این فرصت را داشت تا در تمرینات ضمن هماهنگی دوباره به اوج آمادگی برسد اما با دعوت چشمی به تیم ملی تمامی این فرصت‌ها از دست رفته تا این امر گلابه و ناراحتی استقلال‌ها را به همراه داشته باشد.